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Chłodnica poszyciowa

Przedmiotem wynalazku jest chłodnica poszycio¬
wa, przeznaczona do chłodzenia wodą, w zamknię¬
tym obiegu chłodzenia silnika na statkach pływa¬
jących.

Stosowany dotychczas podwójny układ chłodze¬
nia, składający się z obiegu wewnętrznego, w któ¬
rym woda pobierana ze zbiornika za pomocą pom¬
py przepływa przez silnik i wraca z powrotem do
zbiornika oraz z obiegu zewnętrznego, doprowadza¬
jącego wodę zza burty, tłoczoną przez pompę do
chłodnicy, ma tę wadę, że przy płytkich i brudnych
wodach rzeki istnieje niebezpieczeństwo zanie¬
czyszczenia części składowych instalacji obiegowej,
to znaczy chłodnicy, filtra, rurociągów itp.

Znane jest ponadto chłodzenie silnika głównego
w zamkniętym obiegu chłodzenia, przy zastosowa¬
niu dyszy Korta jako chłodnicy, które mimo, iż
umożliwia wyeliminowanie z obiegu chłodzenia
pompy i chłodnicy wody czerpanej zza burty ma tę
wadę, że może być stosowany jedynie na statkach
posiadających dyszę.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienio¬
nych wad i opracowanie chłodnicy o szczelnej kon¬
strukcji, nadającej się do chłodzenia wodą silnika
w zamkniętym obiegu chłodzenia, na wszystkich
statkach pływających.

Zadanie to zostało rozwiązane przez wykorzysta¬
nie obmywanego przez wodę zaburtową poszycia
dna statku, jako wymiennika ciepła, przy czym

10

15

20

25

30

chłodnicę stanowi wydzielona przestrzeń, obejmu¬
jąca określoną ilość wręgów, która jest ograniczo¬
na od zewnątrz poszyciem dna statku, a od we¬
wnątrz blachami, które są wygięte pod kątem pros¬
tym i dzielą chłodnicę na kanały, tworzące układ
labiryntowy, przy czym przekroje kanałów są tak
dobrane, że prędkość przepływającej wody odpo¬
wiada optymalnej wartości współczynnika wymia¬
ny ciepła.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dnie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia schematycznie chłodnicę poszyciowa w prze¬
kroju wzdłużnym, fig. 2 — chłodnicę poszyciowa
w przekroju wzdłuż linii A—A, a fig. 3 — schemat
układu'chłodzenia silnika z zastosowaniem chłod¬
nicy poszyciowej.

Chłodnicę według wynalazku stanowi wydzielo¬
na przestrzeń obejmująca określoną ilość wręgów 1,
która jest ograniczona od zewnątrz poszyciem 2 dna
statku, a od wewnątrz blachami 3. Blachy 3, wygię¬
te pod kątem prostym, z jednej strony są wzajem¬
nie pospawane, a z przeciwległej strony są przy-
spawane do poszycia Z kadłuba statku, przy czym
blachy 3 dzielą chłodnicę na kanały, tworzące układ
labiryntowy. Przekrój kanałów jest tak dobrany,
że prędkość przepływającej wody odpowiada opty¬
malnej wartości współczynnika wymiany ciepła.

We wręgach 1 są wykonane otwory, dla przepły¬
wu wody, przy czym woda do chłodnicy jest do-
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prowadzana rurociągiem 4, a odprowadzana z chłod¬
nicy rurociągiem 5.

W czasie chłodzenia silnika 6, woda jest tłoczo¬

na przez obiegową pompę 7 z chłodnicy, rurocią¬
giem 5 i rurociągiem 8, do silnika 6, a następnie
jest odprowadzana z silnika 6 poprzez rurociąg 9
i doprowadzana do chłodnicy rurociągiem 4. Woda
przepływając kanałami chłodnicy przekazuje ciepło
wodzie zaburtowej, poprzez poszycie 2 dna statku.

Układ chłodzenia zawiera termostat 10 regulują¬
cy temperaturę oraz wyrównawczy zbiornik 11,
uzupełniający braki wody w chłodnicy.
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Zastrzeżenie patentowe

Chłodnica poszyciowa, przeznaczona dp chłodze¬
nia wodą w zamkniętym obiegu chłodzenia silnika
na statkach pływających, znamienna tym, że sta¬
nowi ją wydzielona przestrzeń, obejmująca określo¬
ną ilość wręgów (1), która jest ograniczona od
zewnątrz poszyciem (2) dna statku, a od wewnątrz
blachami (3), które są wygięte pod kątem prostym
i dzielą chłodnicę na kanały, tworzące układ labi¬
ryntowy, przy czym poszczególne blachy (3) z jed¬
nej strony są wzajemnie pospawane, *a z przeciw¬
ległej strony są przyspawane do poszycia kadłuba
statku.

Fig.2
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